
1  
  

Posudek oponenta na diplomovou práci  
  
  
  
  

Diplomová práce:   Evidování správních deliktů  
  
Diplomantka (autorka):  Zuzana Růžičková 
  
Vedoucí:     doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. 
  
Oponent:     JUDr. Ivana Millerová, Dr.  
 
Datum odevzdání práce: 18.11.2015 
 
 

 I.  
K předmětu (tématu) práce:  
  

Předložená diplomová práce si klade za cíl představit nový institut ve správním právu.  
A sice evidování správních deliktů. 

 Diplomantka reaguje na návrh novely zákona o přestupcích. A logicky na právní 
předpisy s tím souvisejícími. Zejména možnosti přísnějšího trestaní.  Myslím, že diplomantka 
svůj cíl naplnila.  
  
K metodice a práci s prameny:  
   

Práce má velký přínos, který spatřuji zejména v tom, že diplomová práce je dílem 
ojedinělým. To, že ji lze vytknout popisný charakter, je pochopitelné. Autorka práce se věnuje 
právnímu předpisu (resp. jeho změnám), které nenabyly dosud právní účinnosti. Práce se 
věnuje zejména pochopitelně evidování správních deliktů. Proč ano, a proč nikoliv. Stran 
judikatury-  je logické, že zatím není možné z čeho čerpat. 

 
 
Diplomantka se věnuje vlastně dílu ojedinělému. Téma vypracovat do patřičné 

hloubky nebylo jednoduché. S tím logicky souvisí i konečné poznatky, ke kterým autorka 
dospěla. Struktura práce je logická.  Autorka prokázala schopnost zpracovat vybrané téma 
v adekvátním rozsahu. 
  
Formální a systematické členění práce: 
  

Diplomová práce o  rozsahu  69  stran celkem je členěna do sedmi kapitol. Včetně 
Úvodu a Závěru. Tedy ve skutečnosti jádrem práce jsou kapitoly druhá až šestá. Jednotlivé 
kapitoly jsou nadále členěny. Práce je členěna systematicky.  

 
 
V průběhu obhajoby by se paní Zuzana Růžičková mohla vyjádřit k následujícím 

otázkám: 



2  
  

 Jaký je důvod úpravy evidence přestupků? Má to skutečně praktický význam? Pro koho? Co 
obecně – evidence správních deliktů? 
 
 Shrnuji:  
  

Paní Zuzana Růžičková předložila v celku zdařilou práci. Její diplomová práce splňuje 
požadavky kladené na práce tohoto typu. Předloženou práci doporučuji k obhajobě a 
(v závislosti na průběhu ústní obhajoby) navrhuji klasifikovat ji známkou „velmi dobře“. 
  
  
  
V Praze dne 10.12.2015 
  
  
  

JUDr. Ivana Millerová, Dr. 
  
  


